办理现场监督公证告知书曁公证权利义务告知书
根据《中华人民共和国公证法》和司法部《公证程序规则》、《开奖公证细则（试行）》等有关规定，
现将与本公证事项有关的法律事宜告知如下：

一、本处仅对开奖、抽号的过程或开奖、抽号结果进行公证。

二、你单位应当在申请公证时如实陈述有关情况，提交举办活动所需的各项证明材料，并保证证明材料
的真实性、否则，公证处将拒绝公证，由此造成的法律后果将由开奖活动举办单位承担。

三、你单位必须严格按照法律、法规、规则和办法进行操作，不能随意更改规则和办法，不能违反操作
程序，否则，公证处将拒绝公证，由此造成的法律后果由举办单位承担。

四、本处对你单位的活动实施方案不承担法律责任。

五、在开奖、抽号现场，发现有下列情形之一的，主办单位应当及时妥善处理：

(一）发生纷争或者秩序混乱的；

（二）器具出现技术故障的；

（三）中奖的彩票或者奖票需要核实真伪而未进行核实的；

（四）中奖、抽号结果因各种原因待确定的；
上述情形解决后，开奖、抽号活动继续进行的，给予公证；主办单位拒不解决的，拒绝公证；无法当场
解决的，中止开奖抽号活动，开奖活动中止后仍然无法解决的，终止公证。

  六、公证员现场宣读公证词的时间为本场开奖活动的生效时间。公证处在公证员宣读公证词后七日内出具公证书。
公证当事人在公证活动中的基本权利：
有申请公证员回避的权利；
有在公证书出具前撤回公证申请的权利（公证处按规定收取一定的公证费）；
有使用本民族语言文字的权利；

有对谈话笔录进行核对、修改的权利；
除与当事人人身有密切关系的公证事项不能委托外，有委托代理人申办公证的权利；
符合法律援助条件的有依照法定程序申请提供法律援助的权利；
当事人、公证事项的利害关系人认为公证书有错误的，有在规定的期限内向本公证处提出复查请求的权利。
当事人、公证事项的利害关系人对公证书的内容有争议的，有向有管辖权的人民法院提   起民事诉讼的权利。
公证当事人在公证活动中的基本义务：
1、遵守国家法律、法规，维护社会公共利益； 2、如实回答公证人员的提问，陈述事实真相，不得虚构隐瞒事实，不得提供虚假证明材料；3、按公证人员的要求提供、补充证明材料、不得提供虚假证明材料，积极配合公证人员的核实工作；4、按照规定支付公证费； 5、提出回避申请的，应当在公证书作成前提出；
公证当事人在公证活动中的法律责任：
当事人以及其他个人或者组织有下列行为之一，给他人造成损失的，依法承担民事责任；违反治安管理的，依法给予治安管理处罚；构成犯罪的，依法追究刑事责任：1、 提供虚假证明材料，骗取公证书的；  2、 利用虚假公证书从事欺诈活动的；  3、 伪造、变造或者买卖伪造、变造的公证书、公证机构印章的。
当事人签名确认上述内容已阅读并理解：